



PISMO ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

# GŁOS NOWEJ HUTY

Nr 15 (644) Kraków, 12 IV. — 18 IV. 1969 r. Cena 50 gr

Z prac egzekutywy KF PZPR

## Dobre wyniki — wysoki fundusz zakładowy

Jak już informowaliśmy w ostatnich tygodniach, załoga huty pomyślnie wykonała zadania w 1968 roku. Ofiarny wysiłek, zdecydowanej większości pracowników umożliwił wykonanie i przekroczenie planu produkcji towarowej, przysparzając ponad 300 milionów zł dodatkowej wartości. Równoległe z wykonaniem z nadwyżką planu produkcji podstawowych wyrobów osiągnięto dalszą poprawę ich jakości (obniżenie wskaźnika wybraków), wzrósł o 5 proc. eksport (w porównaniu z 1967 r.), wydajność pracy. W rezultacie systematycznej, dobrej pracy i zainteresowania się większości załogi poprawą wyników ekonomicznych — zmniejszono koszty własne o 73,5 mln zł (w porównaniu z planem), przekroczone planowany zysk bilansowy o 5,3 proc. co przysporzyło ok. 140 mln zł dodatkowo i przekroczone planowany wskaźnik rentowności o 0,85 proc.

Informacja o wynikach pracy huty na tym tle, o wysokości odpisu na fundusz zakładowy załogi za 1968 r. wraz z propozycjami jego podziału była tematem wspólnych obrad egzekutywy KF z prezydium obydwóch rad i ZF ZMS w dniu 9. 4. br. Za bardzo dobre wyniki całorocznej pracy

— tak pod względem ilości i jakości produkcji jak i obniżenia jej kosztów — należy wyrazić załodze huty, jak podkreślił przewodniczący obrad i sekretarz KF, tow. T. Wachowski, słowa uznania i podziękowania. Dowodem i miernikiem dobrej roboty w 1968 r. jest m.

in. odpis na fundusz zakładowy, wypracowany i zatwierdzony przez władze w wys. 75.605 tys. zł tj. o ok. 20 mln złotych wyższy od planowanego.

Z kwoty powyższej proponuje się przeznaczyć zgodnie z obowiązującymi przepisami 25 proc. tj. 18.901 tys. złotych na

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Wycieczki do ZSRR

Oddział PTTK HiL dysponuje kilkoma miejscami na 7-dniowe wycieczki morskie do Związku Radzieckiego statkiem m/s „Mazowsze”. W programie 2-dniowy rejs po Bałtyku, zwiedzenie Tallina i 3-dniowy pobyt w Leningradzie, połączony z wycieczką do Peterhofu. W czasie 2-dniowego powrotnego rejsu tradycyjny Bal Kapitański na statku. Terminy wyjazdów: 30 V—6 VI i 7—14 VI. Koszt wycieczki od 2.700 do 3.000 zł+520 zł na wymianę dewiz — 32 Rb. Zapraszamy również na 6-dniową wycieczkę kolejową do NRD pn. „Zabytkowe miasta Saksonii”, organizowaną w dniu 1 czerwca br. na trasie: Warszawa — Drezno — Miśnia — Warszawa. W programie zwiedzenie Drezna, Miśni i Saskiej Szwajcarii. Cena wycieczki — około 1.900 zł.

Zgłoszenia przyjmuje Oddział PTTK HiL, budynek „S”, tel. 446-60 wewn. 23-26.

## Już tylko 50 dni dzieli nas od wyborów do Sejmu i rad

Trwa kampania wyborcza do Sejmu i rad narodowych. W nowohuckiej dzielnicy zakończone zostały spotkania radnych z tej kadencji Dzielnicowej Rady Narodowej z mieszkańcami osiedli nowohuckich. W tych ostatnich odbyły się 44 spotkania oraz 3 w dużych zakładach pracy. Tematem spotkań było sprawozdanie z działalności Rady Narodowej w Nowej Hucie w czteroletniej kadencji, sprawy załatwione i pozostające jeszcze do załatwienia.

Odbyła już swoje pierwsze posiedzenie powołana przez Prezydium Rady m. Krakowa Dzielnicowa Komisja Wyborcza, mająca swoją siedzibę w budynku Prezydium DRN w Nowej Hucie, w pokoju nr 207, II p. Przewodniczącym Komisji został mgr inż. W. Piński, zastępcą przewodniczącego Piotr Pietras, sekretarzem Tekla Ogorzałek.

Co warto przede wszystkim zapamiętać ze spraw organizacyjnych w ramach kampanii wyborczej? Otóż nasza dzielnica została podzielona na 72 obwodów wyborcze, w których mają swoje siedziby komisje wyborcze. Komisje te zostały właśnie w tych dniach powołane. Przygotowywane są wstępnie listy wyborców, które będą wyłożone w lokalach wyborczych do wglądu i sprawdzenia przez wyborców od 27 kwietnia.

Bezpośrednio po rozpoczęciu kampanii wyborczej posiedzeniu plenium Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu w stolicy w dniu 9 bm. i uchwaleniu programu wyborczego o jeden dzień później, to jest w dniu 10 bm., odbyła się wspólna sesja DK FJN i Dzielnicowej Rady Narodowej w Nowej Hucie. W dniu 16 bm. odbędzie się zaś konferencja dzielnicowa, na której zostaną wybrani członkowie partii — kandydaci na radnych DRN i Rady m. Krakowa. (lk)



## MŁODZI na FRONCIE DOBREJ JAKOŚCI

działaniem objęły cały cykl produkcyjny wydziału. Formierze dzięki większej dbałości o wynik swej pracy i większej sumienności uzyskują nieusterkowane modele, z których wyko-

zniejszyły ilość braków o 0,1. Natomiast modelarze średnio miesięcznie mają tylko 3 do 5 wadliwie wykonanych modeli wobec średniej wydziału wynoszącej 20—25.



Z inicjatywy Zarządu ZMS w Wydziale Odlewniczym powstały w styczniu br. trzy dobre roboty w skrócie nazwane DORO. Są to brygady mistrzów: Józefa Habryły z Modelarni, Stanisława Pelca z Odlewni Żelaza i Romana Heroda z Odlewni Staliwa.

je się odlewy o wysokim standardzie.

Pierwsze dwa miesiące pracy brygad młodzieżowych dały doskonałe efekty. Formierze z brygad DORO obniżyli ilość wybraków o 10 proc., podczas gdy inne brygady formierskie

Na naszych zdjęciach mistrzowie i najlepsi pracownicy brygad: od lewej — S. Pelc, A. Przybek, J. Kasprzyk, J. Kolbrener, T. Gut, J. Dubiel, J. Habryła, K. Persona, W. Zajac, Z. Machaczka, R. Heród. Foto: J. Roškiewicz

## W marcu uzyskaliśmy nadwyżkę wartości 24,9 mln zł

Uzupełniając informację o wykonaniu planu w marcu i w okresie I kwartału br., należy podkreślić, że załoga huty pracowała lepiej niż na początku roku, odrobiła zaległości i uzyskała dodatkową produkcję towarową o wartości 28,3 mln złotych. Nie został jednak wykonany plan w kilku asortymentach. Niedobory aglomeratu powstały wskutek mniejszego zapotrzebowania na spiek w wyniku kapitalnego remontu wp. nr 2. Załoga Wielkich Pieców pracowała nierytmicznie, nie udało się jej zagwarantować regularnego biegu pieców. Niewykonanie planu produkcji blachy ocynowanej elektrolitycznie spowodowane zostało brakiem odpowiedniego wsadu (wystąpiły perturbacje w pracy agregatu elektrolitycznego oczyszczania blach).

### PLAN EKSPORTU WYKONANY

Dobre wyniki uzyskali nasi hutnicy w realizacji zadań eksportowych I kwartału. W niektórych asortymentach plan wykonali z nadwyżką. Bardzo dobrze spisali się załoga Walcowni Gorącej Blach (107,5 proc. planu), Walcowni Zimnej Blach (117,4 proc. planu) w produkcji blachy czarnej), Wydz. Rur Zgrzewanych (114,8 proc. planu), Walcowni Drobnej (101,0 proc. planu), Walcowni Słabiny (104,5 proc. planu), Wielkich Pieców (100,5 proc. planu) i Wydz. Wlewnic (107,0 proc. planu). Jednocześnie były jednak i minusy. Nie zostały wykonane zadania w asortymencie blachy ocynowanej, blachy ocynowanej ognio- oraz blachy ocynowanej elektrolitycznie.

(Dokończenie na str. 4)

## DZIS

w numerze:

- Ludzie, lata, przemiany — str. 3.
- O patentach — str. 4.
- Kwiecień miesiącem narodowej pamięci — str. 5.
- Wczasy w „Hutniku” — str. 6.

## Wielki wiec w Poroninie zainauguruje obchody setnej rocznicy urodzin W. I. Lenina

### Przygotowania do obchodu 1 Maja

Rok 1969 i 1970 upływać będą w naszym kombinacie pod znakiem obchodów związanych z setną rocznicą urodzin W. I. Lenina.

Dla załogi huty, noszącej imię wielkiego wodza rewolucji szczególnie bliskie są uroczystości i imprezy z rocznicą tą związane. Będą to więc poza działalnością kulturalno-oświatową, szkoleniową także imprezy turystyczne oraz wystawy i wydawnictwa. Inauguracja obchodów nastąpi już w następną niedzielę 20 kwietnia na wielkim wiecu w Poroninie, w którym załogę kombinatu reprezentować będzie 1000 hutników oraz uczestnicy sztafety. Również w kwietniu odbędą się w wydziałach i zakładach huty wieczornice leninowskie, organizowane przez Zarząd Fabryczny i koła TPPR.

Od 21 do 30 kwietnia trwać będzie dekada filmów radzieckich, wyświetlanych w sali teatralnej. Zobaczymy więc ciekawe i wartościowe pozycje kinematografii radzieckiej: „U. I. Lenin”, obie części „Iwana Groźnego”, adaptację powieści Czechowa „Siostry” — film w trzech częściach, komedię muzyczną „Wołga-Wołga” z znakomitą Lubow Orłową, „Ludzi i bestie” (film w dwóch częściach) oraz „Lenin w 1918 r.”. Organizatorem dekady filmów jest Zarząd Fabryczny TPPR, który za naszym pośrednictwem zaprasza do wzięcia udziału w seansach hutników wraz z rodzinami.

O innych imprezach związanych z obchodami leninowskimi informować będziemy Czytelników bieżąco. Niewiele czasu pozostało, również do

wiosennego proletariackiego święta ludzi pracy — 1 Maja. Opracowano już założenia scenariusza kolumny hutniczej w pierwszomajowym pochodzie. Załoga kombinatu stanie się na ulicach Krakowa 11 tysięczną kolumną, składającą się z czterech grup, reprezentujących hasła: „Huta im. Lenina symbolem powstania i rozkwitu Polski Ludowej”, „Nauki i dzieła Lenina wiecznie żywe”, „Nasz głos za programem Frontu Jedności Narodu”, „Nasze serca, myśli, czyny — Polsce Ludowej”. W tej ostatniej kroczyć będzie młodzież zetemesowska w strojach organizacyjnych, obrazując planszami i elementami dekoracyjnymi młodzieżowe inicjatywy w roku XX-lecia Polski Ludowej, a więc „3 razy Lenin”, „Jakość — eksport — nowoczesność” i inne. Hutnicza kolumna będzie częścią grupy nowohuckiej dzielnicy.

O tym wszystkim, a także o zadaniach w kampanii wyborczej do Rad Narodowych i Sejmu mówiono na comiesięcznej naradzie sekretarzy propagandy Komitetów Zakładowych i samodzielnych POP, która odbyła się w Komitecie Fabrycznym w czwartek, 10 bm. Warto również wspomnieć o ciekawej inowacji wprowadzonej na tych naradach. Poprzedza je — już po raz drugi — ciekawy lektorat. Pierwszy - wygłosił Władysław Wolski — dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki, podczas zaś ostatniej narady na temat kształtowania osobowości działacza mówił bardzo ciekawie dr Zbigniew Siatkowski. Będzie to już stały element tych narad. BR

### Rozmowy „Głosu”

## O II plenum KC partii

— mówi I sekretarz KF PZPR tow. T. Wachowski

Po powrocie z obrad plenum KC PZPR rozmawiamy z członkiem Komitetu Centralnego partii, I sekretarzem KF w Hucie im. Lenina towarzyszem TADEUSZEM WACHOWSKIM.

Towarzysze sekretarzu uczestniczył w II plenum KC. Prosimy o opinię na temat omawianych na nim spraw.

II plenum KC zajmowało się — mówi o tym zresztą przyjęta uchwała: metodami opracowania planu na lata 1971—75 oraz zadaniami w dziedzinie zwiększenia efektywności inwestycji w gospodarce narodowej.

A więc celem jego było... „Przygotowanie aktywu gospodarczego i społeczno-politycznego do opracowania w przedsiębiorstwach projektów planu przyszłej 5-letki. Co to jest najważniejsze... „Podnoszenie poziomu gospodarności i zwiększanie

efektów samego gospodarowania. Plenum główną uwagę skupiło na inwestycjach. Racjonalność doboru inwestycji powinna przynosić, jak już powiedziałem, maksymalne efekty. A łączy się to z koncentracją, nie zaś rozpraszaniem działalności inwestycyjnej. Inwestycje dobrze prowadzone wiążą w całość realizację całego planu gospodarczego.

Jakie nowe momenty można w tym wszystkim podkreślić?

Chodzi o to, aby włączyć do realizacji postanowień II plenum KC cały aktywny w przedsiębiorstwach. Winien on wziąć udział w opracowaniu planu 5-letki nową metodą opartą na dwóch fazach działania. W związku z tym, że plany będziemy opracowywać

oddolnie, zadaniem aktywu będzie pobudzanie inicjatywy pracowników. Chodzi o to, aby załogi występowały z gospodarskimi inicjatywami. A jak wiadomo — mówił o tym na plenum KC towarzysz Wiesław — nie ma tańszych inwestycji, jak uruchamianie rezerw tkwiących w przedsiębiorstwach, w posiadanych mocach produkcyjnych. Musimy więc wyzwalać inicjatywę załóg i dbać o ich kontrolę nad przebiegiem i słusznością inwestycji.

Kierować się dziś trzeba zasadą wykonywania tych inwestycji, które przyniosą szybko i wysokie efekty ekonomiczne. Jednym słowem: lepsze projektowanie, lepsze i terminowe wykonywanie inwestycji oraz — szybsze dochodzenie do projektowych mocy produkcyjnych.

Nowym momentem w materiałach i dyskusji na plenum

(Dokończenie na str. 2)

### Zobowiązanie BPS

Dla uczczenia zbliżającego się Święta klasy robotniczej 1 Maja Brygada Pracy Socjalistycznej maszynowki drobnej i rdzeniarni walcząca o tytuł BPS „Dobrej roboty” zobowiązuje się:

1. Wykonać plan operacyjny w odlewach maszynowych za m-c kwiecień w 101 proc.
2. Przepracować w czynnie społecznym 150 rbg przy pracach porządkowych wokół własnego odcinka pracy.
3. Wykonać gablotkę we własnym odcinku pracy o tematyce 25-lecia PRL oraz 20-lecia HiL.
4. Przekazać 1 członka brygady pracującego najlepiej w organizacji ZMS w szeregi PZPR.













